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Denna utredning syftar till att fler av de blivande förarna skall nå ett godkänt resultat på 
förarprovet. Förutom detta lyfter utredaren att ”Flera av de förslag som föreslås syftar till att 
ge de blivande förarna ett bättre stöd inför och under förarutbildningen vilket förväntas leda 
till att de på ett bättre sätt kan tillgodogöra sig de kunskaper och färdigheter som krävs för att 
bli trafiksäkra, risk- och miljömedvetna förare.” (sid 173). FOT kan konstatera att det finns 
mycket som utbildningen borde innehålla som i sin tur ökar fotgängares trafiksäkerhet.  

Inledningsvis är det viktigt att lyfta fram att statistik för 2024 visar att antalet omkomna 
oskyddade trafikanter har ökat något jämfört med de senaste fem åren. Därför är det särskilt 
viktigt att skapa förståelse och acceptans hos blivande bilister för låga hastigheter, 
fartdämpande och trafikdämpande åtgärder i infrastrukturen samt regleringar i 
trafikförfattningarna för att skapa säkrare förhållanden för de oskyddade.  

En förarutbildning som på ett tydligt sätt värnar om oskyddade trafikanter är därför en viktig 
del i detta arbete. Ökad trafiksäkerhet och trygghet för fotgängare är avgörande för att 
återupprätta städernas roll som centrum för direkta personkontakter. Utgångspunkten bör 
därför vara att bilister vistas i staden på fotgängares och cyklisters villkor. Exempelvis kan 
det handla om följande:  

• Låt cyklister och fotgängare få företräde även om de gör fel – säkerhet går före rätt. 

• Undvik aggressiv körning som snabba accelerationer eller plötsliga inbromsningar 
nära oskyddade trafikanter. 

• Iaktta extra försiktighet inför överfarter och väj även om bilisten inte har väjningsplikt.  

En positiv attityd till fotgängare och cyklister borde genomsyra stora delar av utbildningen 
och ingå i; vägledningen, handledarutbildningen, utbildningsmaterialet och Skolverket kurs i 
trafikkunskap. 
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